新北市政府辦理103年度災害防救深耕計畫

第1次四方工作會議會議紀錄

1、 時間：103年1月24日(星期五) 14時30分
2、 地點：新北市政府9樓災害應變中心

3、 主持人：消防局李副局長清安  　　　　　　 　     　記錄：楊憶婷
4、 出(列)席人員：詳如簽到表

5、 會議決議：
1、 為檢討新北市災害管理任務分工，業務單位與深耕協力團隊欲於103年2月期間訪談相關局處，重點如下：

(1) 訪談時間及出席人員為：

	局處
	時間
	局處
	時間

	民政局
	2月10日10時
	工務局
	2月10日14時

	衛生局
	2月17日10時
	水利局
	2月17日14時

	交通局
	2月19日10時
	農業局
	2月19日14時

	經濟發展局
	2月24日10時
	社會局
	2月24日14時

	警察局
	2月26日10時
	環境保護局
	2月26日14時

(2) 請受訪局處之業務科幹部及承辦人屆時配合出席與會。

2、 受訪局處如有與防救災相關的標準作業程序、或可提供救災能量的民間團體及企業資料，請於受訪時一併提供給業務單位及協力團隊參考，訪談問題將另函通知。
3、 為完整建立區級災害防救應變機制，業務單位與協力團隊將於2月7日發函各區公所協助填寫「區級災害應變中心場所設備調查表」，並請各區公所一併提供應變中心編組名冊及緊急連絡通訊資料，於2月24日前提報業務單位。
4、 本府欲利用103年度「災害防救深耕第2期計畫」於每區設置1處防災避難看板，業務單位將於2月7日前發函各區公所協助填寫可設置看板地點，請各區公所於2月24日前提報業務單位。
5、 103年度預計遴選2處社區推動防災社區工作，請未提報候選社區之區公所(截至1月28日止尚有三重及新店共2區)儘速提報。
6、 有關本市各區公所簽定互相支援協定案，雖本市升格後，發生重大災害時由首長下令指揮調度，但為縮短救災時效，各區公所仍可自行簽定。
7、 有關103年度執行兵棋推演區公所案，相關重點如下：

(1) 新莊區公所於7-8月間辦理地震潛勢兵棋推演

(2) 蘆洲、三峽及雙溪區公所於9-12月間分別辦理地震、土石流及淹水兵棋推演。
8、 有關103年度災害防救里長教育講習案，重點如下：

(1) 本年度里長講習應於5月30日前辦理完畢，課程為2節課，時間共為90分鐘。
(2) 課程內容及辦理方式由業務單位斟酌規劃及謹慎辦理。
6、 散會（16時0分）
PAGE
2